МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД №4 «СКАЗКА»
(МКДОУ «Детский сад №4»)

ПРИКАЗ

от 3 марта 2025 года № 18/2-ОД
г.Обоянь

05  усилении мер ио реализации антикоррупционной политике

С целью реализации антикоррупционной деятельности в МКДОУ «Детский
сад №4» и в соответствии с Федеральным законом от 25Л 2.2008 №273-Ф3 ,
«Положением об антикоррупционной политике», утвержденный приказом от
16.10.2017г. №146,приказываю:

Комиссии по противодействию коррупции в МКДОУ «Детский сад №4»:

1. Усилить контроль за соблюдением запрета получать в связи с
должностным положением или в связи с исполнением должностных
обязанностей вознаграждения от физических и юридических лиц
(подарка, денежное вознаграждения,ссуды, услуги, оплату развлечений
,отдыха, транспортных расходов и иные вознаграждения ).

2. Довести до сведения всех работников детского сада о том, что
получение должностным лицом подарка в иных случаях является
нарушение запрета, создает условия для возникновения конфликта
интересов, ставит под сомнение обьективность принимаемых им
решений , а так же влечет ответственность , предусмотренную
законодательством ,вплоть до увольнения в связи с утратой доверия , а
в случае, когда подарок расценивается как взятка- уголовную
ответственность.

3. Довести до сведения всех работников о том , что должностными
лицами не рекомендуется получать подарки или какие-либо иные
вознаграждения , в том числе на личных торжественных мероприятиях,
от своих друзей или связанных с ними людей , которые одновременно
являются лицами, в отношении которых должностные лица

J /

непосредственно осуществляют функции государственного
(муниципального) управления. Прием подарков может
скомпрометировать и повлечь возникновение сомнений в их
честности, беспристастноети и объективности.

4. Ответственному за сайт Скачковой А.В. разместить данную
информацию на сайте МКДОУ «Детский сад №4 »

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего
МКДОУ «Детский сад №4»

<
МКДОУ «Детский сад №4»

Прошито, пронумеровано и

скреплено печатью на .листах

\QyV\:i  Й .о.за ведаю «Детский сад №4»
А.В.Скачкова